
 

 

„ZÓNA 2013“ – CVIČNÉ 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 
__________________________________________________ 
Č.j. HSJI-54-1/P-2012                                                                                                Příloha č. 2 
 
 
 

                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁMĚR ZAPOJENÍ JEDNOTLIVÝCH  
SLOŽEK DO CVIČENÍ „ZÓNA 2013“  

V RÁMCI KRAJE VYSOČINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                
 
 

Jihlava 2012 

schell
Textový rámeček
BRK-02-2012-05P př. 3 počet stran: 3



 

 

I. Orgány a organizace účastnící se cvičení 
 
• HZS Kraje Vysočina 
• Kraj Vysočina 
• obce s rozšířenou působností (ORP) Třebíč, Náměšť nad Oslavou, Moravské 

Budějovice a Velké Meziříčí  
• obce Dukovany a Rouchovany 
• Armáda ČR 
• Policie ČR  
• Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina 
 
 
II.  Místo provedení cvičení 

 
• HZS Kraje Vysočina – krajské ředitelství  
• Krajský úřad Kraje Vysočina 
• úřady ORP Třebíč, Náměšť n. Osl., Moravské Budějovice, Velké Meziříčí 
• obecní úřady Dukovany a Rouchovany 
• areál Jaderné elektrárny (JE) Dukovany  
• zóna havarijního plánování (ZHP) – lokalita místa dopravní nehody 
• místo dekontaminace Kožichovice a Košíkov 
• vybraná regulační místa  

 
     III.  Hlavní úkoly cvičících  

 
HZS Kraje Vysočina  
 
• provést varování obyvatel v ZHP JE – simulace spuštění sirén v 20 km zóně, vyslání 

SMS zpráv na mobilní telefony  starostům obcí, zaslat žádost o informování obyvatel  
na Českou televizi a Český rozhlas,  

• provést vyrozumění dotčených orgánů krizového řízení v souladu s Vnějším 
havarijním plánem (VHP) JE Dukovany – členové krizových štábů kraje a ORP, 
starostů obcí v ZHP a dalších složek, podílejících se na řešení havárie,  

• prověřit vyrozumění a tok informací při mimořádné události, 
• podílet se na práci v krizových štábech, připravit doklady pro předsedy krizových 

štábů za oblast HZS, 
• v souladu s PP IZS se podílet na záchranných a likvidačních pracích v areálu JE, 
• zajistit provedení dekontaminace techniky a osob v místě dekontaminace Kožichovice, 
• provést záchranné a likvidační práci při dopravní nehodě v ZHP, 
• v součinnosti s krajským úřadem připravit mediální kampaň před cvičením a podílet se 

na činnosti skupiny pro styk s médii a veřejností při cvičení. 
 

Orgány krizového řízení stupně kraj, ORP a obec 
 
• provést svolání KŠ, 
• procvičit tok informací po horizontální i vertikální úrovni mezi orgány krizového 

řízení, 



 

 

• procvičit rozhodovací a plánovací činnosti orgánů krizového řízení při přípravě a 
provedení neodkladných ochranných opatření po vzniku MU, 

• zpracovávat doklady ke koordinaci záchranných a likvidačních prací,  
• ověřit reálnost a aktuálnost zpracování vybraných pasáží plánů konkrétních činností 

VHP JE Dukovany 
• vydávat rozhodnutí, nařízení a stanovit úkoly, kontrolovat provedení, provádět hlášení,  
• prověřit součinnost jednotlivých stupňů orgánů krizového řízení,  
• podílet se na činnosti skupiny pro styk s médii a veřejností. 
 
Armáda ČR  
 
• prověřit vyrozumění a tok informací při mimořádné události,  
• procvičit nasazení sil a prostředků při přípravě dekontaminace osob a dopravních    
      prostředků v místě dekontaminace Košíkov 
 
Policie ČR 
 
• prověřit vyrozumění a tok informací při mimořádné události,  
• procvičit nasazení jednotek pro vybraná regulační místa v ZHP (štábně), 
• procvičit umístění technických prostředků (uzávěr) na vybraná místa (štábně),  
• provedení regulace dopravy při dopravní nehodě v ZHP,  
• prověřit další operace dle vlastních plánů činnosti. 
 
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina 
 
• prověřit vyrozumění a tok informací při mimořádné události,  
• provést zásah při dopravní nehodě se zraněním v ZHP, 
• prověřit vybrané pasáže traumatologického plánu Vnějšího havarijního plánu JE       
      Dukovany  
 
 

 
 
  

       
  


	I. Orgány a organizace účastnící se cvičení



